
 عمار را می شناسیم 
ما خود عمارپندارها؟!

عمار از پرتکرار ترین اسامی در شعارهای سیاسی 
است. حتی سرود شده است و پرتکرار هم خوانده 
شده است که " خودم عمارت ام" اما اگر از بسیاری 
بپرسیم عمار کیست و چرا "این عمار مولاعلی" در 
تاریخ مانده است، جوابی در خور پیدا نمی کنیم. 
این را باید به نسل نو، به ویژه آنان که "خودم 
عمارتم" می خوانند باید گفت عمار یک واقعیت 
توام با حقیقت است. شعاری نیست که دیگران  را 
یا خود را به این نام بخوانیم. نمادی است همواره 
ایستاده در کنار حق. تعارف نیست، شاخص تعریف 
شده دارد. لباسی است که نمی شود برتن هرکس 

پوشید و عمارش خواند! تک است و تک سایز. 
پیامبر بزرگ الهی)ص( او را به این صفت تعریف 
فرموده است تا راه بر تحریف بسته شود. به همین 
دلیل است که وقتی عمار به صفین می آید، تردید، 
از دیده به دل شامیان می ریزد. شهادت او که 
تحقق عینی کلام نبوی است، می توانست در شام 
و شامیان زلزله ایجاد کند اگر عمرعاص، به خدعه، 
خط واقعه را جور دیگری تحریر نمی کرد. رسول 
خدا )ص( فرمودند:" يا عَمّارُ، تقَتُلُكَ الفِئَةُ الباغِيَةُ، 
وأنتَ إذ ذاكَ مَعَ الحَــقِّ وَالحَقُّ مَعَكَ؛ ى عمّار! تو 
را گروهك متجاوز خواهند كشت و در آن هنگام، 
تو با حق هستى و حق با توست." صفین گواه این 
پیشگویی رسول اعظم)ص( بود اما در تقلبی آشکار 
گفتند او را کسی کشت که به میدان آورد! البته از 
عمر عاص جز این هم توقع نیست. خود او بهتر از 
همه می دانست این حقیقت را. خود او این روایت 
را برای دیگران خوانده بود اما زمانش که رسید، بر 

زمین باور مردم بذر تردید و تکذیب پاشید. 
بله، عمار یک حقیقت است. شاخص است. 
حضورش تعیین کننده حق است. به همین خاطر 
است که نامش جاودان است. این که برخی ها 
سرودخوانان خود را عمار بخوانند، جز تخفیفِ آن 
حقیقت متجلی نیست. حتما نادانسته بدان زبان 
می گشایند و الا آدم های پر از تناقض چون ما کجا 
می تواند نشان دهنده حق باشیم که خود را عمار 
بخوانیم؟! صدای به درد بلند شده مولا علی در 
فراق عمار و دیگر یاران هم به دلیل همین شاخص 
بودن به شخصیت حق محوری بود؛" أینَ إخوانیَِ 
ریق ، وَ مَضَوا عَلى الحَقّ؛ کجایند  الذّینَ رَکِبوا الطَّ
برادران من که راه حق را رفتند؟" و آنجا که به 
نام می خوانند؛" أین عمّار، أین ابن تیهان، أین 
ذُو الشهادتین؛ عمار کجاست؟ ابن تیهان کجاست؟ 
ذوالشهادتین کجاست؟" برای همین حق محوری 

است.
به دنبال نظائر اینان گشتن هم با همین نگاه 
است؛" أین نظُرائهُم مِن إخوانهِمُ الذینَ تعَاقَدُوا عَلى 
المُنیة و أبرْدَ برِؤوسِهم إلى الفَجَرة؛ و کجایند امثال 
اینان که در راه حق با هم عهد بستند و سرهایشان 
را برای ستمگران فرستادند؟" بله، حق محوری  و 
همراهی با حقیقت است که او را شاخص می کند. 
ما زمانی می توانیم دیگران را یا خود را به این نام 
بخوانیم که سال ها راه حق رفته باشیم و به چنین 

شانی رسیده باشیم. 
وقتی که مردم ما را" همواره عامل به حق" ببینند 
و به عنوان نماد حق بدانند، حضورمان در میدان 
تعیین کننده جبهه حق خواهد بود. آن وقت می 
توانیم از عمار بگوئیم. تا آن روز بکوشیم و فراوان 
هم تلاش کنیم به عیار حق، صاحب معیار شویم. 
بکوشیم حق را و حقیقت را خط به خط زندگی 
کنیم. جز این باشد دچار "خودعمارپنداری" می 
شویم که ما را از عمار فرسنگ ها دور می کند. با 
خود صادق باشیم. صداقت را زیست کنیم. ذات 
یافته از هستی بخش داشته باشیم تا شبیه عمار 

شویم. چنین باد، ان‌شاالله...  الف

آیت‌الله جنتی: اربعین امسال جلوه 
دفاع از فلسطین خواهد بود

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه »راهپیمایی 
عظیم و بی‌مانند اربعین از سرمایه‌های معنوی امت 
اسامی است که اگر از ظرفیت‌های آن صحیح 
استفاده شود، می‌تواند نقشی عزت‌آفرین برای 
جهان اسلام ایفا کند«، اظهار کرد: ان‌شاءالله دفاع 
از مردم مظلوم فلسطین و مجازات رژیم ظالم و 
غیرقانونی اسراییل مطالبه حاضران در این مناسک 

سرشار از معنویت خواهد بود.
آیت‌الله احمد جنتی در ابتدای جلسه دیروز این 
شورا با گرامیداشت سالروز پیروزی حزب‌الله لبنان 
در برابر ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه 
که به عنوان روز مقاومت اسامی نامگذاری شده 
است، اظهار کرد: به برکت پیروزی انقلاب اسلامی، 
در دنیای امروز فرهنگ مقاومت به عنوان تنها 
راه شکست قدرت‌های سلطه‌گر شناخته می‌شود. 
وی ضمن تبریک سالروز آغاز بازگشت آزادگان به 
میهن اسلامی به همه آزادگان و خانواده‌های آن‌ها 
گفت: آزادگان سرافراز از مصادیق بارز ایستادگی 
عزتمندانه هستند. وی درخصوص اربعین حسینی 
نیز تاکید کرد: جان‌های شیفته آن حضرت بیش 
از پیش متوجه مسیر کربلاست. از همه عاشقانی 
که عزم حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین دارند 
می‌خواهیم نایب‌الزیاره کسانی هم باشند که به هر 
دلیل امکان حضور در این اجتماع عظیم معنوی 

برای‌شان فراهم نیست.

یادداشت

رهبر انقلاب اسامی با اشاره به ترفند بدخواهان ایران در ایجاد جنگ روانی و ترس برای به عقب‌نشینی واداشتن ملت ایران 
در عرصه‌های گوناگون، شناخت توانایی‌های خود و پرهیز از بزرگنمایی توان بدخواهان را راه مقابله با این ترفند خواندند و 
گفتند: شهیدان با فداکاری و مجاهدت خود در مقابل این جنگ روانی ایستادگی کردند و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت 

آنها نیز باید این حقیقت را برجسته کرد و زنده نگه داشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ظهر دیروز در دیدار دست‌اندرکاران ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویر احمد، یکی 
از پایه‌های اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و ایران اسامی را بزرگ‌نمایی از توانایی‌های دشمنان خواندند و گفتند: از 
ابتدای پیروزی انقلاب آنها به شیوه‌های مختلف به ملت ما تفهیم و القاء می‌کردند که باید از آمریکا، انگلیس و صهیونیست‌ها 
بترسید. ایشان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن ترس از دل‌های ملت و خودباوری و اعتماد به نفس دادن به آنها دانستند و 
افزودند: ملت ما احساس کرد که با اتکاء به نیرو و توان درونی خود قادر به انجام کارهای بزرگ است و دست دشمن آنچنان 
که وانمود می‌کند، پرُ نیست. رهبر انقلاب اسلامی هدف دشمن از جنگ روانی در عرصه نظامی را ایجاد ترس و عقب‌نشینی 
خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن کریم، عقب‌نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان‌های سیاسی، 
تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد. ایشان احساس ضعف و انزوا و تسلیم شدن در مقابل خواسته‌های دشمن 
را از آثار بزرگنمایی توان آن در عرصه سیاسی دانستند و افزودند: دولت‌هایی که با ملت‌های بزرگ و کوچک امروز در مقابل 
خواسته‌های مستکبران تسلیم هستند، اگر به ملتها و توانایی‌های خود تکیه کنند و واقعیت توان دشمن را به دور از بزرگنمایی 

بشناسند، می‌توانند به خواسته‌های آنها »چَشم« نگویند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نتیجه بزرگ‌نمایی دشمن در میدان فرهنگ را نیز احساس انفعال، مجذوب فرهنگ دشمن شدن 
و تحقیر فرهنگ خود، خواندند و گفتند: نتیجه چنین انفعالی، قبول سبک زندگی طرف مقابل و حتی استفاده از واژگان و 
تعابیر بیگانه است.رهبر انقلاب، شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده در مقابل جنگ روانی دشمن برشمردند و افزودند: باید از 
جوانانی که بدون احساس ترس و تأثیرپذیری از سخنان دیگران در مقابل جنگ روانی ایستادند، قدردانی کرد و این حقیقت 
را باید در آثار و تولیدات هنری و بزرگداشت‌ها، مجسم کرد و زنده نگاه داشت. ایشان با تأکید بر تولید آثار فرهنگی و هنری 
درباره شهدا و دفاع مقدس از جمله کتاب و فیلم به‌گونه‌ای که تأثیرات ماندگار بخصوص در سبک زندگی مخاطبان و جوانان 
ایجاد کند، از دست‌اندرکاران برگزاری این کنگره تقدیر کردند و گفتند: شهادت و فداکاری جوانان یک ملت، ذخیره و پشتوانه 

بزرگی برای پیشرفت کشور است که باید حفظ و از تحریف یا فراموشی آن جلوگیری شود.
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رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای کهگیلویه و بویراحمد تاکید کردند 

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

ذره‌بین

پزشکیان در جلسه هیات دولت:
دولت وفاق ملی عنوانی 

 صحیح و هدفمند 
برای دولت چهاردهم است

رئیس جمهور دولت وفاق ملی را عنوانی صحیح برای 
دولت چهاردهم دانست و گفت: در به کارگیری همه 
مدیران دولتی نیز باید هر فردی که توانمندی بهبود 

وضعیت و رفع مشکلات را دارد مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور در جلسه دیروز هیأت دولت، 
عملکرد کاروان ورزشی کشورمان در المپیک پاریس را 
شایسته تقدیر و مایه امید، شادی و افتخار مردم عزیز 
ایران دانست و بر تلاش مسئولان ورزشی کشور برای 
آماده‌سازی حضور ورزشکاران رشته‌های مختلف با بهترین 

آمادگی در دوره بعدی رقابت‌های المپیک تاکید کرد.
رئیس جمهور »دولت وفاق ملی« را عنوانی صحیح و 

هدفمند برای دولت چهاردهم دانست و با اشاره به تدابیر 
اندیشیده شده برای بهره‌گیری از ظرفیت افراد توانمند 
همه گروه‌ها در دولت به عنوان یک راهبرد، تصریح کرد: نه 
فقط درباره وزرا بلکه در به کارگیری همه مدیران دولتی 
نیز باید امکانی فراهم شود تا هر فردی که توانمندی بهبود 
وضعیت و رفع مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش به تداوم و تشدید 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره و آن را حاصل 
حمایت همه جانبه کشورهای غربی مدعی حمایت از 
حقوق انسان و حقوق بین‌الملل دانست و ابراز امیدواری 
کرد که با اتحاد و انسجام بیش از پیش کشورهای اسلامی، 
جنایت و کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 

مظلوم و بی‌دفاع غزه هر چه زودتر متوقف شود.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ۲۶ مرداد سالروز آغاز 
بازگشت آزادگان سرافراز به میهن، این مناسبت را به آنان 
و همه مردم کشور تبریک گفت و از ایستادگی آزادگان 
در تحمل رنج‌ها و شکنجه‌های دوران اسارت صمیمانه 

قدردانی کرد.
در ابتدای جلسه معاون اول رئیس جمهور در سخنانی 

ضمن خوش‌آمدگویی به آقای اوحدی رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و نیز آقای تقوی‌نژاد دبیر هیئت دولت، 
از آقایان قاضی‌زاده هاشمی و بهادری جهرمی مسئولان 
سابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات ارزشمند آنان 

قدردانی کرد.
در جلسه دیروز هیئت دولت همچنین وزیر ورزش و 
جوانان در گزارشی از عملکرد تیم کشورمان در رقابت‌های 
المپیک، با اشاره به کسب ۴۱ سهمیه از سوی ورزشکاران 
ایرانی به عنوان بالاترین نصاب در تمام دوره‌های شرکت 
در این رقابت‌ها گفت: میانگین کسب مدال ورزشکاران 
ایرانی در المپیک ۴.۵ مدال بود، در حالی که در این دوره 

کاروان ورزشی ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شد.
وزیر راه و شهرسازی نیز در گزارشی با اشاره به برگزاری 
جلسه شورای توسعه مکران، از آغاز عملیات اجرایی ایجاد 
سه شهر ساحلی مکران مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر 
داد و افزود: اجرای طرح‌های کریدوری کشور در مسیرهای 
شمال-جنوب و شرق-غرب نیز با سرعت خوبی در حال 
انجام است. بذرپاش همچنین از حضور تمام قد وزارت راه 
و شهرسازی و سایر دستگاه‌های مرتبط در زمینه تمهید 

و تسهیل سفر زائران در آئین پیاده‌روی اربعین خبر داد.
خرید ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان 
و پیش‌بینی عبور این میزان از مرز ۱۲ میلیون که 
بالاترین رکورد خرید گندم در سنوات گذشته محسوب 
می‌شود و صرفه‌جویی ۲ میلیارد دلاری به همراه 
خواهد داشت، افزایش ۴ برابری حجم تولید کلزا 
نسبت به سال گذشته تا پایان فصل کشت و صادرات 
بیش از ۲۲۰ هزار تن مرغ و تخم‌مرغ در ۹ ماه گذشته 
 نیز خبرهای وزیر جهاد کشاورزی در جلسه دیروز 

هیئت دولت بود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز ۱۲ پرتاب موفق 
فضایی در سه سال گذشته، رشد چشمگیر مشارکت بخش 
خصوصی در زمینه ساخت و پرتاب ماهواره و پیشرفت ۶۰ 
درصدی ساخت پایگاه فضایی چابهار را از دستاوردهای 
مهم این وزارتخانه در سه سال گذشته دانست و اعلام 
کرد که با انجام تست‌های زیر مداری، به زودی اولین 
پرتاب بلوک انتقال مداری سامان که توانایی جابجایی 
ماهواره‌های سبک از مدار ۳۰۰ کیلومتری به مداری ۵هزار 

کیلومتری را دارد، انجام خواهد شد.

غلامرضا بنی اسدی

پس از استعفای محمد جواد ظریف از معاونت راهبردی رئیس جمهور که یک 
معاونت جدید بود، انتقادات و گمانه زنی‌هایی از دلیل این تصمیم مطرح شد.

برخی اعتقاد داشتند که ظریف به دلیل ترکیب فهرست وزرای پیشنهادی که از 
سوی رئیس جمهور به مجلس معرفی شدند استعفا داده است  برخی هم دلیل 

آن را تابعیت خارجی فرزند او اعلام کردند.
اما هر چه بود استعفا و پشت رئیس جمهور را خالی کردن از سوی یک هوادار 
پر و پا قرص تصمیم درستی نبود. او دیروز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»سلام. دقایقی پیش ریاست محترم جمهوری بزرگوارانه تماس گرفتند و بسیار 

لطف فرمودند و گفت‌وگوی صمیمانه‌ای داشتیم.
معاون راهبردی رییس جمهور با اشاره به تماس تلفنی رییس جمهور با وی تاکید 
کرد: هر کجا باشم از پزشکیان و دولتش حمایت خواهم کرد.‌همان پزشکیانی بود 
که با افتخار برای ایران به او رأی دادیم و همان عزیز صادق، مردمی و شجاعی 

که هر جا باشم از او و دولتش پشتیبانی خواهم کرد.«
تحلیل گران و کارشناسان جریان سیاسی اصولگرا درباره تصمیم ظریف اظهار 

نظر کرده‌اند.

ترقی:استعفای ظریف بهانه است
قائم مقام حزب موتلفه گفت: استعفای ظریف به دلیل رد صلاحیت او توسط 

نهادهای امنیتی است و استعفا بهانه است.
حمیدرضا ترقی، قائم مقام حزب موتلفه در گفت‌وگو با مهر نسبت به واکنش‌های 
فعالان سیاسی منتسب به جریان اصلاحات و هجمه‌های وارد شده از سوی 
اصلاح‌طلبان به لیست پیشنهادی وزرای رئیس جمهور، گفت: از ابتدا ما پیش 
بینی کردیم که اصلاح طلبان موفقیت آقای پزشکیان را برای خودشان مصادره 
کنند. تصور غلط آنها این است که همه کسانی که به آقای پزشکیان رأی دادند، 
طبق نظر اصلاح‌طلبان رئیس جمهور را انتخاب کردند؛ این واقعیت ندارد و حتی 
از جریان اصولگرایی نیز به آقای پزشکیان رأی دادند. وی ادامه داد: بر این اساس 
اصلاح‌طلبان به دنبال این بودند که برای بازگشت خودشان به قدرت از محمل 

آقای پزشکیان سو استفاده کنند و خواسته‌های خودشان را تحمیل کنند.
قائم مقام حزب موتلفه به این نکته اشاره کرد که رئیس جمهور در جناح 
سیاسی اصلاح‌طلبان جای داشت، بیان کرد: با اینکه آقای پزشکیان در جناح 
اصلاح‌طلبان تعریف می‌شود، اما شخصیتی مستقل دارد و به مبانی نظام و انقلاب 
پایبند است و به دنبال ساختارشکنی و ایستادن در برابر آینده و آرمان انقلاب 
اسامی نیست. ترقی با اشاره به نمایش اختلاف از سوی اردوگاه اصلاح‌طلبی با 
لیست وزرای رئیس جمهور، بیان کرد: از همان ابتدا پیش بینی می‌شد که این 
اختلاف اوج پیدا کند و حالا خودش را در ترکیب کابینه نشان داد. اختلاف‌ها 
حتی در موضع‌گیری‌هایی که به نام آقای پزشکیان توسط آقای ظریف صورت 
می‌گرفت، نمایان بود. مواضع آقای پزشکیان کاملًا با مواضع آقای ظریف متفاوت 
بود. آقای ظریف به شاخص‌های آقای پزشکیان برای چیدمان کابینه اعتقاد 
نداشت. وی همچنین اظهار کرد: اصلاح‌طلبان فشار زیادی را به آقای پزشکیان 
وارد کردند که در انتصاب معاونین رئیس جمهور و معاون اول گزینه‌های خود 
را تحمیل کنند. این جنگ و دعوا بین گروه‌های مختلف درون اصلاح طلبان چه 

جریان تندرو و چه جریان متعادل کاملًا مشهود بود.
قائم مقام حزب موتلفه همچنین مطرح کرد: اصلاح‌طلبان سعی کردند تا رئیس 
جمهور انتصاب‌ها را بی‌توجه به قانون و استعلام از مراجع امنیتی و اطلاعاتی 
انجام دهد. انتظار داشتند آقای پزشکیان بدون رعایت چارچوب و شاخص‌هایی 
که مقام معظم رهبری فرموده بودند حکم صادر کند. آقای پزشکیان به این 
مسائل توجه نکرد و تکلیف برخی از افراد مانند آقای ظریف روشن شد که 

شرایط لازم را برای این مسئولیت ندارد.
ترقی ادامه داد: وضعیتی پیش آمده که در نهایت همه افراد مد نظر شورای 

راهبری، افرادی نبودند که مجلس به آنها رأی اعتماد دهد و شاخص‌های اعلامی 
رهبری را نداشتند و آقای پزشکیان هم به آن شاخص‌ها پایبند بود. لذا بعد از 
پیشنهادهای شورای راهبری رئیس جمهور افرادی را انتخاب کرد که امکان اخذ 
رأی اعتماد در مجلس را داشته باشند و به شاخص‌های اعلامی رهبری نزدیک‌تر 
باشند و این منجر شد که بعد از این جریان آقای ظریف استعفا کرد و این رفتار 

به خاطر رد صلاحیت او در دستگاه‌های اطلاعاتی است.
وی ادامه داد: آقای ظریف بهانه‌ای مطرح کرد که با این ترکیب و چیدمان دولت 
موافق نیست و استعفا کرد و آقای پزشکان با این اقدام نشان داد فردی نیست 
که تابع جریان سیاسی که خود را پیروز انتخابات می‌دانند، باشد و در دولت هم 

به دنبال یک ترکیبی است که به هر حال نماد وفاق ملی باشد.
این فعال سیاسی اصولگرا با طرح این موضوع که در تعریف وفاق ملی اختلاف 
نظر کاملًا مشهود بود، گفت: هر کسی وفاق ملی را به زعم خود تعریف می‌کرد 
و اصاح طلب‌ها مفهوم وفاق ملی را ائتلاف همه جریان‌های سیاسی تلقی 
نمی‌کردند و معتقد بودند که وفاق ملی مفهومش این است که ما و آقای 
پزشکیان کسانی را انتخاب کنیم که تابع نظر اصلاح طلبان باشند در حالی که 

این تعریف وفاق ملی نیست.
ترقی ادامه داد: ترکیب وزرای پیشنهادی به مجلس از سوی آقای پزشکیان 
نشان می‌دهد که او وزرایی را انتخاب کرده است که از جناح‌های مختلف هستند 
و همه آنها در وابستگی‌های جناحی افراد شاخصی نیستند و سعی کرده حتی 

الامکان توصیه‌های رهبری را رعایت کند.
وی پیش‌بینی کرد: ممکن است بعضی از افراد معرفی شده توسط رئیس جمهور 
به دلیل عدم کارایی از مجلس رأی نیاورند و این اولین آزمونی بود که اصلاح 
طلبان در آن شرکت کردند و در نتیجه نشان دادند که اگر فرصتی پیدا کنند 
به دنبال حذف رقیب هستند نه به دنبال انسجام که در جامعه پدید بیاید و این 

شیوه آقای پزشکیان نبود و موضوعی نیست که جامعه امروز ما آن را بپذیرد.
قائم مقام حزب موتلفه بیان کرد: آقای پزشکیان معتقد است کشور را با یک 
جناح نمی‌توان اداره کرد و همه باید دست به دست هم دهند و کمک کنند برای 
آنکه کشور اداره شود و اصلاح طلبانی که اطراف آقای پزشکیان هستند معتقدند 
ما باید در کشور حاکم باشیم و اگر ما نباشیم به دنبال کارشکنی در عرصه‌های 
مختلف اقتصادی و غیره خواهند بود. آنها در دولت آقای رئیسی هم همین کار 
را کردند و به جای کمک، سعی کردند کارشکنی کنند و کانون‌های قدرت و 
ثروت خود را بسیج کردند که نگذارند مشکلات اقتصادی مردم حل شود و الان 
هم همینطور هستند. ترقی گفت: اصلاح‌طلبان در وزارتخانه‌هایی که حضور 
خواهند یافت، سعی خواهند داشت کانون‌های قدرت و ثروت خود را حفظ کنند 
و نگذارند به آنها آسیب برسد؛ چرا که اسپانسر آنها در همه فعالیت‌های سیاسی 
و انتخابات‌ها هستند. من فکر می‌کنم مجلس با دقت به زوایای این مسئله توجه 
دارد و با دقت سعی می‌کند که ان‌شاءالله نظر مناسبی را ارائه دهد و به کسانی 
رأی دهد که شاخص‌های اعلامی رهبری را داشته باشند و این از باب کمک 
به آقای پزشکیان و حمایت از او است که جلوی فشارهای سیاسی که از جانب 

اصلاح طلبان وارد می‌شود را بگیرند.

کوشکی: ظریف هنوز نمی‌داند »سیاست« عرصه خیال و آرزو نیست
تحلیل‌گر مسائل سیاسی معتقد است که وزارت کشور جایگاه خدمت است و 

قدرت‌طلبان نباید در این جایگاه قرار بگیرند، همچنین عرصه سیاست محل 
واقعیت‌ها است و ظریف هنوز این را متوجه نشده است.

محمدصادق کوشکی در رابطه با هجمه اصلاح‌طلبان به رئیس جمهور در 
چیدمان کابینه چهاردهم و لیست وزرای پیشنهادی، بیان کرد: عرصه سیاست، 
عرصه ایده‌آل‌گرایی نیست؛ عرصه تمامیت‌خواهی هم نیست. بلکه جایی برای 
واقع گرایی است، یعنی افراد در داستان‌ها در آرزوها و در عرصه‌های خیالی 
می‌توانند آرمان‌شهر خودشان را بسازند و مثلًا بر اساس آرمان و دیدگاه‌های 
ایده‌آل خودشان کابینه تشکیل دهند، اما واقعیت سیاست در هیچ کجای دنیا به 
این صورت نیست که یک فرد سیاستمدار همه شرایط را به نفع خودش تغییر 

دهد، هیچ جای دنیا چنین نیست.
وی با طرح این موضوع که سیاست جایی برای اتلاف و پذیرش واقعیت‌هاست، 
ادامه داد: حالا اگر مثلًا آقای ظریف این را متوجه نشده، باید استعفا بدهد، یعنی 
اگر کسی این نکته بدیهی حوزه سیاست را نمی‌داند و متوجه نشده که سیاست 
عرصه ممکن‌هاست نه عرصه ایده‌آل‌ها و تخیل، خوب این آدم بهتر است که در 

عرصه سیاست باقی نماند و استعفا دهد.
این تحلیل‌گر مسائل سیاسی در رابطه با استعفاهای مکرر محمدجواد ظریف 
یادآور شد: بارها شاهد استعفای آقای ظریف بودیم و فکر کنم در کارنامه او 
شش یا هفت مرتبه استعفا و تهدید به استعفا وجود دارد و این نشان می‌دهد 
که در عرصه سیاست اصلًا واقع‌گرا نیست و متوجه نیست که سیاست برآیند 
ائتلاف‌هاست. به نظرم اگر چنین فردی در کنار رئیس جمهور نباشد، رئیس 

جمهور خیلی بهتر و واقع بینانه‌تر می‌تواند به کارهای خودش رسیدگی کند.
کوشکی در همین رابطه ادامه داد: آقای پزشکان آنقدر واقع‌بین هست که سیاست 
را با عرصه ممکن‌ها بداند اما وقتی فردی مثل ظریف کنار آقای پزشکیان قرار 

بگیرد، به نظرم این وسط آقای پزشکان و مردم زیان خواهند کرد.
وی همچنین به بازنشستگی ظریف اشاره کرد و افزود: آقای ظریف بیش از دو 
بار بازنشسته شده، فکر می‌کنم که بهتر باشد که برود و از بازنشستگی خود 
لذت ببرد، عرصه را برای جوان‌ترها فراهم کند، به نظرم ایشان برای دانشگاه 
هم آورده‌ای ندارد و اینکه او گفته به دانشگاه برمی‌گردم، این سوال مطرح است 
که چگونه بعد از دو بار بازنشستگی در دانشگاه هیئت علمی شده، دانشگاه‌ها 
برای فارغ التحصیلان جوان گنجایش و پذیرش ندارند، چطور آقای ظریف بعد 
از دو بار بازنشستگی که یک بار بعد از دولت خاتمی و یک بار بعد از دولت آقای 

روحانی بوده، چگونه دوباره هیئت علمی شدند؟
کارشناس مسائل سیاسی بازگشت ظریف به دانشگاه را تخلف آشکاری دانست و 
مطرح کرد: نمی‌دانم آیا در مورد این تخلف آشکار کسی ورود خواهد کرد یا نه!

کوشکی با بیان اینکه اعضای کابینه و وزرای پیشنهادی اغلب اصلاح‌طلب 
هستند، گفت: بخش اغلب چهره‌های معرفی شده گرایشات اصلاح‌طلبانه و 
اعتدالی دارند و به هر حال آقای پزشکان متعلق به اردوگاه اصلاحات و اعتدال 
است و به این فضا نزدیک است. به همین خاطر هیچکس نمی‌تواند به آقای 
پزشکیان ایراد بگیرد که چرا از دوستان نزدیک به خودش و افرادی که از لحاظ 

سیاسی به او نزدیک‌ترند در ترکیب کابینه استفاده کرده است.
وی ادامه داد: بالاخره آقای پزشکیان با حمایت اردوگاه اصلاحات و اعتدال 
به قدرت رسیده و سهم اصلی را در سبد کابینه به این جریان اختصاص داد؛ 
اما می‌توان این مطالبه را مطرح کرد که آیا افراد معرفی شده، توانمند دارای 
ویژگی‌های لازم برای وزارت در جمهوری اسامی هستند یا خیر؟ اگر این افراد 
توانمند باشند و بتوانند وزارتخانه‌ها را راهبری و مشکلات مردم را حل کنند، 
قابل قبول و مطلوب است و فرق نمی‌کند که مشکل مسکن مردم را وزیری حل 
کند که گرایش الف داشته یا ب؛ اگر این فرد بتواند سنگی را در مسیر بحران 
مسکن از پیش پای مردم بردارد و دسترسی مسکن را برای مردم راحت‌تر کند، 

وزیر مقبولی است.

واکنش‌ها به اقدام ظریف 
 استعفا به دلیل رد صلاحیت

 از سوی نهادهای امنیتی


